Przekł. polski tegoż transumtu króla Zygmunta zachował się w tenże Archiwum na arkuszu papierowym folio z w. XVII, również zniszczony, potargany i podklejony, na którego odwrociu pod odstającym przyklejeniem znajduje się nota z pol. w. XVII: a drugi na też kaplice w. (?) Cieszyńskiego w dacie 1496. Na marginesie ręką współczesną wzmianka: Confirmatie były: 1) Kazimierza króla, 2) Alexandra Xcia, 3) Sigismundi.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum salutaris doctrina beati apostoli nobis [commemoratur, quod] omnes stabimus ante tribunal Christi¹ recepturi pro meritis, prout gessimus in corpore, sive bonum sive malum. Oportet igitur nos diem venturi extremique iudicii misericordie operibus prevenire ac spe premiorum eterno[rum] seminare] in terris, quod prestante Domino cum fructu centuplo recolligemus in celis. Proinde ego Michael Gieszgalowicz² palatinus Vilmensis et magni ducatus Lituaniæ can-

296. ¹ Rzym. 14.10. ² Michał Kieżgajłowicz kanclerz WXL. 1446—58, namiestnik smoleński 1451—8 i wojewoda wileński 1458—76 (ob. o nim Semkowicz Wl., O litewskich rodach bojar-skich w Miesięczniku Herald. T. VII [1914] str. 9 oraz Boniecki A., Poczet rodbw WXL. str. 120).

cellarius, significo tenore presencium quibus expedit universis, [quod cupiens horrorem] mortis pietatis operibus prevenire et terrena in celestia transitoriaque in eterna felici commercio permutare, meeque et meorum predecessorum et successorum animarum salutis consulere ac in remedium meorum peccaminum co[n]struxi et fundare o[r]dinaui capellam³ ad laudem et honorem Nativitatis Gloriosissime Virginis Marie necnon beatorum Joannis Baptiste, Joannis evangeliste, Nicolai confessoris et sancti Michaelis archangeli in ecclesia cathedrali sancti Stanisla[*i*] in Vilna, quam] pro divino cultu in eadem exequendo et peragendo, de consensu et voluntate domini regis ac auctoritate sue serenitatis, litteris desuper ad id habitis et obtentis⁴, doto redditibus infrascriptis. Do igitur, adicio, incorporo, ap[*proprio*, confero] et donacione perpetua et irrecuperabili temporibus^a perpetuis et affuturis ascribo eedem capelle et rectori eiusdem pro tempore existenti et aliis qui inpost fuerint: Primo siquidem medium tributum mellis, quod proven[it ex Lutomla^b, videlic]et quadraginta pudos aut quantum ex possibilitate anni excrescat, et reliquum medium quadraginta p[*vd*y] cum hominibus de eadem Lutomla manebit circa curiam Zelesznychza⁶; item v[*st*aw] mellis de Ila⁷, quod mihi dominus rex do[n]avit; item curiam Bugeyszcziski^b in fluvio Berezina consistentem una cum tributariis dictis Heygaloviczy et tributo, videlicet quatuor tenas mellis alias v[*sz*aczczze et quatuor kule lipczv ab eisdem annis singulis provenientes, [necnon etiam cum] agricultura, terris, silvis, pratis et aliis universis et singulis obvencionibus ad dictam curiam quomodocumque spectantibus et pertinentibus, et quatuor homines serviles, videlicet Rymosz, Panko, Romeyko et Triczvs^c dicte curie ad[i]unctos^d, quam curiam cum dictis tributariis et hominibus ex donacione germane Milochne, de voluntate et consensu domini regis perpetue ascriptos, tenui et habui. Item pro habitacione capellarii^e seu rectoris dicte capelle domum [cum area et or]to fluvio Vigilia contiguam, ex opposito domus domini custodis sitam^f; ceterum ut rector seu capellarius eiusdem capelle nostris muniticenciis suffultus divino cultui operiosius valeat inherere, eidem capellario sive [rectori dec]imas omnis grani, videlicet hiemalis et annonis^g et eciam de o[r]tis, de] curiis meis Rakow⁹ et Spudvylysky¹⁰ post agriculturas annis singulis provenientes, quas eciam decimas nostris hominibus conducere et componere et e[ciam] tribulatas reducere tenebitur, eadem eciam damus, approp[riamus], incorporamus et ascribimus temporibus perpetuis valitur(as). Sed quia beneficium datur propter officium, ideo volumus, ut idem capellarius dicte capelle pro tempore existens et alii qui inpost fuerint in recompe[n]sam vicissitudinis salutaris in eadem capella per se vel per alium duas missas singulis dominicis, unam pro peccatis et aliam pro defunctis legere tenebuntur temporibus perpetuis, et pro me ac meorum progenitorum sal[ute] Dei Omnipotentis clemenciam exorabunt. Cuius capelle iuspatronatus ad me et meos successores legitimos dinoscere spectabitur.